
Nabídka povinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky  

ve školním roce 2023/2024 

• Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury, a pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, ze 
zkoušky z tohoto cizího jazyka, a z dalších 2 povinných zkoušek. 

• Rozhodne-li se žák konat v rámci společné části maturitní zkoušky zkoušku z matematiky, musí si v rámci profilové části povinně zvolit minimálně jednu 
zkoušku z cizího jazyka. 

• V případě, že si žák zvolil ve společné části maturitní zkoušky zkoušku z cizího jazyka a chce se přihlásit ke zkoušce z cizího jazyka i v profilové části maturitní 
zkoušky, musí si vybrat jiný cizí jazyk. 

• Témata jednotlivých zkoušek jsou zveřejněna na webových stránkách školy. 

Název zkoušky Forma Povolené pomůcky 

Český jazyk a literatura Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, Pravidla českého pravopisu, pracovní list (k ústní zkoušce) 

Anglický jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, překladový slovník, mapy anglicky mluvících zemí a ČR 

Německý jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, překladový slovník, mapy německy mluvících zemí a ČR 

Ruský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, překladový slovník, mapa Ruska a ČR 

Španělský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, překladový slovník, Školní atlas světa 

Matematika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
Psací potřeby, rýsovací potřeby, kalkulačka, Matematické, fyzikální a 
chemické tabulky pro SŠ 

Fyzika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro SŠ, kalkulačka 

Chemie Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, periodická soustava prvků, kalkulačka 

Biologie Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby 

Dějepis Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, atlasy českých a světových dějin 

Zeměpis Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
Psací potřeby, Školní atlas světa, Česká republika (Školní atlas pro ZŠ a 
víceletá gymnázia) 

Základy společenských věd Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby 

Informatika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, počítač 

Hudební výchova Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby 

Výtvarná výchova 
Vypracování maturitní práce a její obhajoba před zkušební 
maturitní komisí (délka obhajoby: 15 minut) a ústní zkouška 
před zkušební maturitní komisí  

K obhajobě: text obhajoby, multimediální zařízení, paměťová média, 
výtvarná práce a její dokumentace (v souladu s tématem a formou 
zpracování maturitní práce); k ústní zkoušce: psací potřeby 

 



 

Nabídka nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky 

ve školním roce 2023/2024 

• Žák může v rámci profilové maturitní zkoušky konat nejvýše 2 nepovinné zkoušky. 

• V případě, že si žák zvolil ve společné části maturitní zkoušky zkoušku z cizího jazyka a chce se přihlásit k nepovinné zkoušce z cizího jazyka v profilové části 
maturitní zkoušky, musí si vybrat jiný cizí jazyk. 

• Témata nepovinných zkoušek jsou totožná s tématy povinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky a jsou zveřejněna na webových stránkách školy. 

Název zkoušky Forma Povolené pomůcky 

Anglický jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, překladový slovník, mapy anglicky mluvících zemí a ČR 

Německý jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, překladový slovník, mapy německy mluvících zemí a ČR 

Ruský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, překladový slovník, mapa Ruska a ČR 

Španělský jazyk Písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, překladový slovník, Školní atlas světa 

Matematika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
Psací potřeby, rýsovací potřeby, kalkulačka, Matematické, fyzikální a 
chemické tabulky pro SŠ 

Fyzika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro SŠ, kalkulačka 

Chemie Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, periodická soustava prvků, kalkulačka 

Biologie Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby 

Dějepis Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, atlasy českých a světových dějin 

Zeměpis Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
Psací potřeby, Školní atlas světa, Česká republika (Školní atlas pro ZŠ a 
víceletá gymnázia) 

Základy společenských věd Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby 

Informatika Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby, počítač 

Hudební výchova Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí Psací potřeby 

Výtvarná výchova 
Vypracování maturitní práce a její obhajoba před zkušební 
maturitní komisí (délka obhajoby: 15 minut) a ústní zkouška 
před zkušební maturitní komisí 

K obhajobě: text obhajoby, multimediální zařízení, paměťová média, 
výtvarná práce a její dokumentace (v souladu s tématem a formou 
zpracování maturitní práce); k ústní zkoušce: psací potřeby 

V Třinci 31. 8. 2023 

Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D. 

ředitelka školy 


